



Norvest A/S

Godthåbsvej 33
8660 Skanderborg
CVR-nr. 39930587

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.06.2021

Allan Dam Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Norvest A/S

Godthåbsvej 33

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 39930587

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Allan Dam Nielsen, formand

Johann Daniel Laux

Jan Stig Andersen

Direktion

Johann Daniel Laux

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at skabe langsigtede afkast til dets investorer gennem investering i bred portefølje af alternative aktiver såsom ejendomme, infrastruktur, alternativ energi, andre alternative investeringer i fysiske aktiver og unoterede lån til virksomheder samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på i alt 6.261 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen foretaget 4 kapitalforhøjelser i 2021 af ialt 20,0 mill i indskudskapital. Der er efter balancedagen investeret i 2 ejendomsselskaber: A/S Bolig Østjylland og Viga RE ApS.

Derudover er der fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.303.491)	(547.094)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.358.115	0
Andre finansielle indtægter	1	1.177.349	312.500
Andre finansielle omkostninger	2	(262.821)	(73.452)
Resultat før skat		5.969.152	(308.046)
Skat af årets resultat	3	291.451	67.770
Årets resultat		6.260.603	(240.276)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		15.998.238	0
Overført resultat		(9.737.635)	(240.276)
Resultatdisponering		6.260.603	(240.276)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		112.959.680	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		121.433.833	121.433.833
Andre tilgodehavender		58.743.535	74.005.500
Finansielle aktiver	4	293.137.048	195.439.333
Anlægsaktiver		293.137.048	195.439.333
Andre tilgodehavender		415.313	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		211.000	67.770
Tilgodehavender		626.313	67.770
Likvide beholdninger		95.777.656	17.947.469
Omsætningsaktiver		96.403.969	18.015.239
Aktiver		389.541.017	213.454.572

Passiver

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		179.941.937	103.746.355
Overført overskud eller underskud		193.380.592	109.518.690
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.998.238	0
Egenkapital		389.320.767	213.265.045
Bankgæld		0	7.396
Leverandører af varer og tjenesteydelser		220.250	54.049
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	128.082
Kortfristede gældsforpligtelser		220.250	189.527
Gældsforpligtelser		220.250	189.527
Passiver		389.541.017	213.454.572
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	103.746.355	0	109.518.690	0	213.265.045
Kapitalforhøjelse	76.195.582	93.599.537	0	0	169.795.119
Overført fra overkurs	0	(93.599.537)	93.599.537	0	0
Årets resultat	0	0	(9.737.635)	15.998.238	6.260.603
Egenkapital ultimo	179.941.937	0	193.380.592	15.998.238	389.320.767

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2018/19 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.177.349	312.500
	1.177.349	312.500

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2018/19 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	260.408	71.698
Øvrige finansielle omkostninger	2.413	1.754
	262.821	73.452

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	(211.000)	(67.770)
Regulering vedrørende tidligere år	(80.451)	0
	(291.451)	(67.770)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	0	121.433.833	74.005.500
Overførsler	74.005.500	0	(74.005.500)
Tilgange	38.954.180	0	58.743.535
Kostpris ultimo	112.959.680	121.433.833	58.743.535
Regnskabsmæssig værdi ultimo	112.959.680	121.433.833	58.743.535

Andre tilgodehavender består af deponeret udlån i forbindelse med overdragelse af aktier i andre selskaber. Aktierne overdrages i 2021.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
A/S Bolig Trøjborg	Aarhus	A/S	100
Birch JB Nordre Højmarksvej, Silkeborg Holding ApS	Aarhus	A/S	100
A/S Bolig Tegllhuset København	Aarhus	A/S	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Obton Stabil Institutionel PS	Aarhus	P/S	47,0971

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har forpligtet sig til køb af samtlige anparter i henholdsvis følgende selskaber:

A/S Bolig Østjylland, CVR-nr. 28 85 37 77

Købesummen udgør 25.000 t.kr.

Closing er sket 16.02.2021

A/S Bolig Kirkebjerg Gårdhave, CVR-nr. 40 83 57 41

Købesummen udgør 23.500 t.kr.

Der er forventet closing i 2022

Selskabet har forpligtet sig til køb af anparter i henholdsvis følgende selskaber:

NIO Infrastructure Feeder Fund II Small Cap SCS, (Reg. B248221)

Købesum udgør 66.974 t.kr.

Closing er endnu ikke fastsat.

Viga RE ApS, CVR-nr. 41 85 11 12

Købesummen udgør 60.000 t.kr.

Closing er sket 31.03.2021

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
